C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº                , DE 2019.

(Do Sr. Darci de Matos)

Requer o registro da Frente
Parlamentar Mista da Apicultura e
Meliponicultura.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Ato da Mesa nº 69, de 10 de novembro de

2005, o registro da Frente Parlamentar Mista da Apicultura e Meliponicultura, cujo

objetivo é acompanhar, fiscalizar e incentivar as atividades de criação de abelhas

e da produção de mel de modo sustentável e eficiente, bem como propor

alternativas para resoluções de problemas ou entraves em decorrência de suas

atividades.

Seguem anexos, ata de fundação e constituição da mencionada Frente

Parlamentar, bem como o seu estatuto e a relação das assinaturas de deputados

e senadores que aderiram à nova entidade, destacando que este parlamentar

signatário será o seu coordenador perante esta Casa.

Sala das sessões,       de                        de 2019.

Deputado DARCI DE MATOS

PSD-SC